
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Hodslavice

Hodslavice 211, 74271 Hodslavice
tel.č.: 556 750 327 | e-mail: podatelna@hodslavice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Hodslavice

konané dne 5. 9. 2023 v klubovně OÚ od 18:00 hod.

1. Zahájení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje program jednání.

Moje poznámka

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů
blok 2-1

Předsedající navrhl/a složení návrhové komise:                           a předseda           .
K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh, připomínka.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje návrhovou komisi ve složení:                  - předseda,         ,           -
členové.

Moje poznámka

blok 2-2

Předsedající navrhl/a ověřovatele zápisu:              .
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy, připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje ověřovatele zápisu:              .

Moje poznámka

blok 2-3

Předsedající  určil/a provedením zápisu Elišku Janskou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice určuje provedením zápisu Elišku Janskou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Moje poznámka

3. Kontrola usnesení předcházejícího zastupitelstva obce

Předsedající připomněl/a usnesení z předcházejícího zasedání zastupitelstva obce.
Nebyl uložen žádný úkol.

 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí kontrolu usnesení 5. zasedání zastupitelstva obce.

Moje poznámka

4. Usnesení rady obce č. 16-20

Předsedající sdělil/a, že usnesení rad obce jsou zveřejňována na webových
stránkách obce v UZObu, ve Zpravodaji a stručně je zopakovala.
Vyzval/a k dotazům.

 

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí usnesení rady obce č. 16 - 20.

Moje poznámka

5. Plnění rozpočtu 1-8/2023

V příjmech můžeme např. vidět přijaté dotace na veřejné osvětlení pol. 4216 – ve výši 3 112 020 Kč. Dále
vidíme opět splátky půjček občanům, které byly na kotle. Dále např. příjmy ze zakoupeného zboží na účelem
prodeje – propagační předměty – par3319  pol. 2112 ve výši 42.103 Kč. Na paragrafu 6310 2 141 vidíme příjem
z úroků z terminovaného vkladu. Jedná se o vklad, který byl tříměsíční a skončil v červenci.

Výdaje:
Zde se můžete podívat na průběžné výdaje investičních akcí. Stejně tak kulturních a společenských akcí.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí plnění rozpočtu 1 - 8/2023.

Přílohy:
Plneni_rozpoctu  výdaje  8_2023.pdf,  plnění  rozpočtu  příjmy  8_2023.pdf,  Plneni_rozpoctu
financování8_2023.pdf

Moje poznámka

6. Informace k investičním akcím
blok 6-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Podrobnosti naleznete v důvodové zprávě  v příloze včetně tabulky

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice

Přílohy:
Investice a opravy_2023_navrh_zmena1_cerpani8_23.x, 6_investice (002)_6Z-6_2.doc

Moje poznámka

blok 6-2

Schválení realizace projektu v rámci Participativního rozpočtu na r, 2023 - investiční komise vyhodnotila 3
přihlášené projekty a předkládá ke schválení pouze jeden projekt, podrobnosti viz zápis schůze IK a projekty v
přílohách.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje  realizaci  projektu AED (automatizovaný externí  defibrilátor)
v Hodslavicích, předloženého Ondřejem Kudělkou, v rámci Participativního rozpočtu obce na rok 2023.

Přílohy:
VI schuze IK .docx, žádost o podporu z partic. rozpočtu_Burianová Lenk, žádost o podporu z partic.
rozpočtu_Kudělka Ondřej, žádost o podporu z particip. rozpočtu_Šíchová Lenk

Moje poznámka

blok 6-3

Dopravní strategie obce - předkládám k projednání a schválení (nutné pro podání žádosti o dotaci IROP na
stezku pro chodce a cyklisty Hodslavice -  Mořkov, Nové Domky, viz důvodová zpráva k investicím.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje "Dopravní strategii a strategii zvyšování bezpečnosti dopravy a
cyklodopravy 2023 - 2030"  v obci Hodslavice.

Přílohy:
Hodslavice - Dopravní strategie.docx, Nehodovost.pdf

Moje poznámka

blok 6-4

Úprava sběrných míst - dotace z OPŽP 70-85% viz přílohy.

veškeré stavební úpravy, které se týkají vybudování či opravy sběrných míst ve Vaší obci (zastřešení, oplocení,
zpevnění plochy - položení zámkové dlažby včetně celkové revitalizace). K uvedeným úpravám lze dále pořídit
kontejnery  na  tříděný  odpad  (plast,  papír,  sklo,  kovy  aj.),  popelnice  do  domácností  na  tříděný  odpad,
velkoobjemové kontejnery na bioodpad, skladové kontejnery na objemný odpad či kompostéry - to vše v rámci
uznatelných nákladů z dotace!

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice

Přílohy:
Katalogový list  85%_2023.pdf,  Fotografie zrealizovaných sběrných míst.pdf,  Fotografie skladových
kontejnerů.pdf, OPŽP_sberna_mista_dotace.pdf

Moje poznámka

7. Rozpočtové opatření č. 4 (rozpočtová změna)

Text je připsán v příloze ke každé změně. 

Změna v příjmech 919.000,- Kč

Změna ve výdajích 233.000,- Kč

Financování  - 686.000,- Kč

Financování je záporné, což je pro nás dobře, nemusíme měnit stav peněz na běžném účtu. 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje rozpočtové opatření č. 4:
navýšení v příjmech   919 000,- Kč,
navýšení ve výdajích  233 000,- Kč,
financování               - 686 000,- Kč.

Přílohy:
Návrh Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou 4 .pdf

Moje poznámka

8. Kotlíkové dotace
blok 8-1

Na základě smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené mezi naší obcí a Moravskoslezským krajem  bylo dohodnuto,
že toto spolufinancování bude realizováno tak, že příspěvek obce předfinancuje Moravskoslezský kraj a spolu s
dotací z Operačního programu Životní prostředí a dotací kraje konečným uživatelům vyplatí kraj. Obec takto
vyplacené prostředky kraji poskytne následně na základě výzvy k proplacení dotace zaslané vždy nejpozději do
31. 1. a 31. 7. příslušného kalendářního roku. Nedílnou součástí této výzvy bude přehled konečných uživatelů,
jimž byla krajem vyplacena částka odpovídající dohodnuté výši spolufinancování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši
22 500,- Kč z rozpočtu Obce Hodslavice třem žadatelům za účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové
dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizované krajem v rámci Operačního programu Životního
prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638 2019 a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce
Hodslavice dle návrhu,  

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Moje poznámka

blok 8-2

Realizace projektu Kotlíkové dotace v MSK - 3.výzva. Obec se rozhodla podpořit výměnu kotlů v rámci tohoto
projektu poskytnýtím příspěvku obce konečným uživatelům. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši
7 500,- Kč žadateli z rozpočtu Obce Hodslavice za účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“  realizovaného krajem v rámci adaptačního a mitigačního opatření,
reg. č. SFZP 138986/2019 a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Hodslavice dle návrhu.

Přílohy:
smlouva kotlíky.pdf,

Moje poznámka

9. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích
blok 9-1

Parlament ČR schválil a prezident podepsal novelu zákona o místních poplatcích.  MV doporučuje vydat nové s
účinností od 1.1.2024. U OZV o MP za obecní systém odpadového hospodářství může být poskytnutá úleva jen
dětem ne rodičům. Podrobnosti naleznete v informaci a výkladu MV. U ostatních OZV se mění jen obsahové
náležitosti. Návrhy OZV byly zaslány MV k posouzení - návrhy nebyly shledány v rozporu se zákonem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství dle návrhu,

Přílohy:
OZV_informace  MV  pro  obce,  Výklad  MV  k  úlevám_OZV,  ozv-mistni-poplatek-za-obecni-system-
odpadoveho-ho, ozv-mistni-poplatek-za-obecni-system-odpadoveho-ho, tabulka odpady_OZV, posouzení
návrhu OZV ministerstvem vnitra

Moje poznámka

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice o místním poplatku
ze psů dle návrhu,

Přílohy:
ozv-mistni-poplatek-ze-psu

Moje poznámka

blok 9-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice o místním poplatku
ze vstupného dle návrhu,

Přílohy:
ozv-mistni-poplatek-ze-vstupneho

Moje poznámka

blok 9-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství dle návrhu.

Přílohy:
ozv-mistni-poplatek-za-uzivani-verejneho-prostrans

Moje poznámka

10. Územní plán obce
blok 10-1

Žádost o změnu ÚP, parcely vedle sběrného dvora pro zemědělskou výrobu a jiné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit změnu
územního plánu Hodslavice podle návrhu pana J*** K***, narozen ***, trvale bytem Hodslavice ***, 742 71
Hodslavice, týkající se změny funkčního využití pozemků parc. č. st. 576/15, 576/30, 576/31 a st. 576/11,
vše v k.ú.  Hodslavice, která by umožnila jejich využití  pro opravny zemědělských strojů,  autoservisy,
garáže,  čerpací  stanice pohonných hmot neveřejné,  sběrné dvory,  skladování  stavebního materiálu a
stavební suti.

Přílohy:
SKM_C250i23090411361.pdf

Moje poznámka

blok 10-2

Žádost o změnu p. Chura

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice zamítá

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu1.
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního plánu Hodslavice podle
návrhu pana R*** Ch***, narozen ***, trvale bytem *** Budišovice, týkající se změny funkčního
využití části pozemku parc. č. 974 v k.ú. Hodslavice z plochy zemědělské (kód Z) na plochu rodinné
individuální rekreace (RI).

Přílohy:
SKM_C250i23090516280.pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Moje poznámka

11. Převody nemovitostí

Bezúplatné převzetí nemovitosti  od MSK dle Smlouvy v příloze. Jedná se o 3/8 podíl  na nemovitostech -
pozemek a objekt bývalého obchodu Jednoty na Dolním konci viz příloha smlouvy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje Darovací  smlouvu s Moravskoslezským krajem na bezplatné
převedení  nemovitých věcí  -  parc.  č.  661 zastavěná a  plocha a  nádvoří,  součástí  je  stavba bez čp.,
obč. vyb. a parc. č. 662/2 ostat. plocha dle návrhu.

Přílohy:
Darovací smlouva - Hodslavice.docx, Příloha č. 1 - Hodslavice.docx

Moje poznámka

12. Diskuze

Pavla Adamcová, starostka - otevřela diskuzi.

Moje poznámka

13. Závěr

Závěr
Pavla Adamcová, starostka - poděkovala za účast, popřála pěkný zbytek večera a zasedání ZO ukončila v 19.50
hodin.
 

Moje poznámka


